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EXP. NO. CM-2025-015

 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1,050 GALÓN 

GALÓN CON ALCOHOL, ASPECTO TRANSPARENTE, CONTENIDO DE ALCOHOL 
ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO EN EL ENVASE, 
FECHA DE VENCIMIENTO DE1 AÑO MÍNIMA, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL 
DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE 
PRIMARIO DE 1 GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$360.00 RD$378,000.00

Marca: KLINACCIÓN 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: NO

RD$418.00 RD$438,900.00

Marca: INOMABET
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$371.70 RD$390,285.00

Marca: INOMABET 
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

2 1,000 GALÓN 

GALÓN CON DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA, LIMPIADOR MULTIUSO, DE 
USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI 
ACIDIFICAR, AROMATIZADO, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 5 A 7.5. AROMAS 
LAVANDA Y FLORAL. DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS 
DE 6/1

RD$71.00 RD$71,000.00

Marca: KLINACCIÓN 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$75.22 RD$75,220.00

Marca: ACEL
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$90.86 RD$90,860.00

Marca: TUTU AZUL
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

3 300 GALÓN 
GALÓN CON GEL ANTIBACTERIAL. CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER 
REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN 
DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN. EMPAQUE DE 6/1

RD$425.00 RD$127,500.00

Marca: KLINACCIÓN 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$405.00 RD$121,500.00

Marca: INOMABET
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$336.30 RD$100,890.00

Marca: INOMABET 
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

4 600 GALÓN 

GALÓN CON JABÓN PARA FREGAR, LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE CON PODER 
DESGRASANTE HECHO A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES PARA EL 
LAVADO DE VAJILLAS Y CUBIERTOS EN GENERAL, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 6.8 
A 7.2, SIN OLOR, COLOR VERDE. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO 
DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$125.00 RD$75,000.00

Marca: KLINACCIÓN 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$115.48 RD$69,288.00

Marca: ACEL
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$148.30 RD$88,980.00

Marca: ACEL
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

5 3,000 GALÓN 

GALÓN CON CLORO, FÓRMULA LÍQUIDA DE USO DOMÉSTICO, SOLUBLE EN AGUA, 
CONCENTRACIÓN MÁXIMA DE 4.5%, ALCALINIDAD MÁXIMA DE 1.6%, CON PH DE 9 
A10. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL 
ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL 
ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$51.00 RD$153,000.00

Marca: KLINACCIÓN 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$52.00 RD$156,000.00

Marca: CLEX
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$61.36 RD$184,080.00

Marca: TUTU AZUL
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GTG INDUSTRIAL, SRL SUMINISTROS GUIPAK, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL



Hoja 1 de 3
 Página 2 de 3

EXP. NO. CM-2025-015

 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GTG INDUSTRIAL, SRL SUMINISTROS GUIPAK, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL

6 700 UNIDAD
AMBIENTADORES EN AEROSOL DE 8 ONZAS (CON VARIACIÓN DE 0.5 ONZ), ELIMINA 
OLORES Y AROMATIZA EL AMBIENTE, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA

RD$125.00 RD$87,500.00

Marca: AROM 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$107.00 RD$74,900.00

Marca: AROM
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$190.00 RD$133,000.00

Marca: GLADE
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

7 700 UNIDAD
DESINFECTANTE EN AEROSOL, ELIMINA OLORES, CONTENIDO NETO DE 19 ONZAS, 
(538 GRAMOS), MATA EL 99.9 % LOS VIRUS Y BACTERIAS. PRESENTACIÓN BOTELLA 
METÁLICA, EMPAQUE 4/1

RD$510.00 RD$357,000.00

Marca: LYSOL 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$498.00 RD$348,600.00

Marca: LYSOL
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$511.33 RD$357,931.00

Marca: LYSOL
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

8 1,000 UNIDAD

INSECTICIDA EN AEROSOL DE CONTENIDO NETO DE 400 MILILITROS, A BASE AGUA, 
PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDÍN, MATA MOSQUITOS, MOSCAS, 
CUCARACHAS, HORMIGAS, ARAÑAS, PULGAS, ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN 
BOTELLA METÁLICA

RD$205.00 RD$205,000.00

Marca: ORION 
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$227.00 RD$227,000.00

Marca: RAID
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$212.40 RD$212,400.00

Marca: PLAGOX
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

9 1,000 UNIDAD
PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑO, PESO NETO DE 40 GRAMOS O 1.41 ONZAS. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE UNA UNIDAD

RD$41.00 RD$41,000.00

Marca: VIRGINIA  
Entrega: 1 A 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES
Cumple: SI

RD$38.90 RD$38,900.00

Marca: VIRGINIA
Entrega: 3 DÍAS HÁBILES                                                
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$70.80 RD$70,800.00

Marca: AROM
Entrega: 1 A 20 DÍAS DESPUÉS 
DE RECIBIR LA ODC                                                    
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI
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EXP. NO. CM-2025-015

 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GTG INDUSTRIAL, SRL SUMINISTROS GUIPAK, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$1,629,226.00
*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,495,000.00 RD$1,550,308.00

*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1 DEBIDO A QUE NO 
PRESENTA MUESTRA                                                                                                                
*PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEMS 2-9                                                    
*A LOS ÍTEMS 7 Y 8 NO LE APLICAN ITBIS

*PRESENTÓ MUESTRAS                                                     
*A LOS ÍTEMS 7 Y 8 NO APLICAN ITBIS

*PRESENTÓ MUESTRAS                                                     
*AL ÍTEM 8 NO LE APLICA ITBIS

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
*LAS OFERTAS ESTÁN ORDENADAS SEGÚN EL MONTO ASCENDENTE*

CRÉDITO 30 DÍAS

$255,028.68

RD$1,884,254.68RD$1,662,940.00 RD$1,725,755.44

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista $167,940.00 $175,447.44

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30-60 DÍAS
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 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1,050 GALÓN 

GALÓN CON ALCOHOL, ASPECTO TRANSPARENTE, CONTENIDO DE ALCOHOL 
ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO EN EL ENVASE, 
FECHA DE VENCIMIENTO DE1 AÑO MÍNIMA, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL 
DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE 
PRIMARIO DE 1 GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$425.00 RD$446,250.00

Marca: INOMABET 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$604.50 RD$634,725.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$799.50 RD$839,475.00

Marca: LIMAR 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

2 1,000 GALÓN 

GALÓN CON DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA, LIMPIADOR MULTIUSO, DE 
USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI 
ACIDIFICAR, AROMATIZADO, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 5 A 7.5. AROMAS 
LAVANDA Y FLORAL. DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS 
DE 6/1

RD$110.00 RD$110,000.00

Marca: ACEL 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$137.50 RD$137,500.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$103.25 RD$103,250.00

Marca: ACEL 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

3 300 GALÓN 
GALÓN CON GEL ANTIBACTERIAL. CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER 
REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN 
DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN. EMPAQUE DE 6/1

RD$375.00 RD$112,500.00

Marca: INOMABET 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$755.00 RD$226,500.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

4 600 GALÓN 

GALÓN CON JABÓN PARA FREGAR, LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE CON PODER 
DESGRASANTE HECHO A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES PARA EL 
LAVADO DE VAJILLAS Y CUBIERTOS EN GENERAL, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 6.8 
A 7.2, SIN OLOR, COLOR VERDE. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO 
DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$172.00 RD$103,200.00

Marca: ACEL 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$341.50 RD$204,900.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$162.50 RD$97,500.00

Marca: ACEL 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

5 3,000 GALÓN 

GALÓN CON CLORO, FÓRMULA LÍQUIDA DE USO DOMÉSTICO, SOLUBLE EN AGUA, 
CONCENTRACIÓN MÁXIMA DE 4.5%, ALCALINIDAD MÁXIMA DE 1.6%, CON PH DE 9 
A10. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL 
ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL 
ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$73.00 RD$219,000.00

Marca: ACEL 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$104.00 RD$312,000.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$75.00 RD$225,000.00

Marca: ACEL 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

NO COTIZA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUPLIGENSA, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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EXP. NO. CM-2025-015

 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUPLIGENSA, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

6 700 UNIDAD
AMBIENTADORES EN AEROSOL DE 8 ONZAS (CON VARIACIÓN DE 0.5 ONZ), ELIMINA 
OLORES Y AROMATIZA EL AMBIENTE, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA

RD$210.00 RD$147,000.00

Marca: GLADE 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$204.00 RD$142,800.00

Marca: GLADE 
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$89.95 RD$62,965.00

Marca: BEEP 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

7 700 UNIDAD
DESINFECTANTE EN AEROSOL, ELIMINA OLORES, CONTENIDO NETO DE 19 ONZAS, 
(538 GRAMOS), MATA EL 99.9 % LOS VIRUS Y BACTERIAS. PRESENTACIÓN BOTELLA 
METÁLICA, EMPAQUE 4/1

RD$480.00 RD$336,000.00

Marca: LYSOL 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$449.90 RD$314,930.00

Marca: LYSOL 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

8 1,000 UNIDAD

INSECTICIDA EN AEROSOL DE CONTENIDO NETO DE 400 MILILITROS, A BASE AGUA, 
PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDÍN, MATA MOSQUITOS, MOSCAS, 
CUCARACHAS, HORMIGAS, ARAÑAS, PULGAS, ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN 
BOTELLA METÁLICA

RD$140.00 RD$140,000.00

Marca: SPRIGONE 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$183.75 RD$183,750.00

Marca: BOP 
Entrega: 1-20 DÍAS 
LABORABLES A PARTIR DE 
LA RECEPCIÓN DE LA ODC                                                    
Garantía: 30 DÍAS  POR DAÑOS 
DE FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

9 1,000 UNIDAD
PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑO, PESO NETO DE 40 GRAMOS O 1.41 ONZAS. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE UNA UNIDAD

RD$58.00 RD$58,000.00

Marca: AROM 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$53.50 RD$53,500.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 1 A 20 DÍAS 
LABORABLES                                                 
Garantía: 30 DÍAS CONTRA 
DESPERFECTO DE FÁBRICA 
Cumple: NO

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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EXP. NO. CM-2025-015

 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUPLIGENSA, SRL TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*PRESENTÓ MUESTRAS                                                     
*AL ÍTEM 8 NO LE APLICA ITBIS

*PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 9                                                                                                             
*NO COTIZA ÍTEMS 7 Y 8                                                                                    
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 9 DEBIDO A QUE NO 
PRESENTÓ LA MUESTRA SEGÚN ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

*PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEMS 1, 2, 4, 5, 6, 7 Y 8                                                                                                            
*NO COTIZA ÍTEMS 3 Y 9                                                           

$308,146.50 $328,836.60

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
*LAS OFERTAS ESTÁN ORDENADAS SEGÚN EL MONTO ASCENDENTE*

RD$1,947,701.00 RD$2,020,071.50 RD$2,155,706.60

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,671,950.00 RD$1,711,925.00 RD$1,826,870.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista $275,751.00
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 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1,050 GALÓN 

GALÓN CON ALCOHOL, ASPECTO TRANSPARENTE, CONTENIDO DE ALCOHOL 
ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO EN EL ENVASE, 
FECHA DE VENCIMIENTO DE1 AÑO MÍNIMA, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL 
DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE 
PRIMARIO DE 1 GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$550.00 RD$577,500.00

Marca: JARABACOA 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$605.00 RD$635,250.00

Marca: N/I
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$900.00 RD$945,000.00

Marca: LIMAR 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

2 1,000 GALÓN 

GALÓN CON DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA, LIMPIADOR MULTIUSO, DE 
USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI 
ACIDIFICAR, AROMATIZADO, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 5 A 7.5. AROMAS 
LAVANDA Y FLORAL. DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS 
DE 6/1

RD$145.00 RD$145,000.00

Marca: ZERCA
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$415.00 RD$415,000.00

Marca: FABULOSO 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

3 300 GALÓN 
GALÓN CON GEL ANTIBACTERIAL. CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER 
REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN 
DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN. EMPAQUE DE 6/1

RD$650.00 RD$195,000.00

Marca: JARABACOA 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: NO

RD$495.00 RD$148,500.00

Marca: N/I
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$1,020.00 RD$306,000.00

Marca: BIO AROMA
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

4 600 GALÓN 

GALÓN CON JABÓN PARA FREGAR, LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE CON PODER 
DESGRASANTE HECHO A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES PARA EL 
LAVADO DE VAJILLAS Y CUBIERTOS EN GENERAL, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 6.8 
A 7.2, SIN OLOR, COLOR VERDE. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO 
DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO 
PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$206.00 RD$123,600.00

Marca: ZERCA
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$375.00 RD$225,000.00

Marca: ACEL 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

5 3,000 GALÓN 

GALÓN CON CLORO, FÓRMULA LÍQUIDA DE USO DOMÉSTICO, SOLUBLE EN AGUA, 
CONCENTRACIÓN MÁXIMA DE 4.5%, ALCALINIDAD MÁXIMA DE 1.6%, CON PH DE 9 
A10. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL 
ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL 
ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1

RD$103.00 RD$309,000.00

Marca: JARABACOA 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$73.50 RD$220,500.00

Marca: ZERCA
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$100.00 RD$300,000.00

Marca: LIDER 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

NO COTIZA

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RKR PARTS + SERVICES, EIRL GRUPO CHAMPEY, SRL INTESOL CORPORATION, SRL 
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 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RKR PARTS + SERVICES, EIRL GRUPO CHAMPEY, SRL INTESOL CORPORATION, SRL 

6 700 UNIDAD
AMBIENTADORES EN AEROSOL DE 8 ONZAS (CON VARIACIÓN DE 0.5 ONZ), ELIMINA 
OLORES Y AROMATIZA EL AMBIENTE, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA

RD$203.82 RD$142,674.00

Marca: GLADE 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$225.00 RD$157,500.00

Marca: GLADE
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$463.00 RD$324,100.00

Marca: GLADE 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

7 700 UNIDAD
DESINFECTANTE EN AEROSOL, ELIMINA OLORES, CONTENIDO NETO DE 19 ONZAS, 
(538 GRAMOS), MATA EL 99.9 % LOS VIRUS Y BACTERIAS. PRESENTACIÓN BOTELLA 
METÁLICA, EMPAQUE 4/1

RD$629.00 RD$440,300.00

Marca: LYSOL 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$535.00 RD$374,500.00

Marca: LYSOL
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$465.00 RD$325,500.00

Marca: LYSOL 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

8 1,000 UNIDAD

INSECTICIDA EN AEROSOL DE CONTENIDO NETO DE 400 MILILITROS, A BASE AGUA, 
PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDÍN, MATA MOSQUITOS, MOSCAS, 
CUCARACHAS, HORMIGAS, ARAÑAS, PULGAS, ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN 
BOTELLA METÁLICA

RD$396.00 RD$396,000.00

Marca: BYGON 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$292.00 RD$292,000.00

Marca: BAYGON
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$413.00 RD$413,000.00

Marca: RAID 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO

9 1,000 UNIDAD
PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑO, PESO NETO DE 40 GRAMOS O 1.41 ONZAS. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE UNA UNIDAD

RD$52.89 RD$52,890.00

Marca: AROM 
Entrega: 20 DÍAS
Garantía: 3 MESES POR 
DESPERFECTO DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$55.00 RD$55,000.00

Marca: AROM
Entrega: 20 DÍAS                                             
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$73.00 RD$73,000.00

Marca: AROM 
Entrega: 3 DÍAS                                                
Garantía: POR DESPERFECTOS 
DE FÁBRICA
Cumple: NO



Hoja 3 de 3

 Página 3 de 3
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 FECHA: 21/02/2025
NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 23/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO CHAMPEY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES PARA SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (6) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RKR PARTS + SERVICES, EIRL GRUPO CHAMPEY, SRL INTESOL CORPORATION, SRL 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$3,326,600.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista $229,871.52 $334,773.00 $524,448.00

*PRESENTÓ MUESTRAS DE LOS ÍTEMS 1, 3, 5, 6, 7, 8 Y 9                                                                                                                 
*NO COTIZA ÍTEMS 2 Y 4                                                          
*A LOS ÍTEMS 7 Y 8 NO LE APLICAN ITBIS                                                         
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 3 DEBIDO A QUE LA 
MUESTRA FISICA PRESENTADA NO INDICA QUE 
CONTIENE ALCOHOL AL 70%

*PRESENTÓ MUESTRAS                                                                                                                                                                                                           
*AL ÍTEM 8 NO LE APLICA ITBIS

*ESTE OFERENTE NO CUMPLE DEBIDO A QUE NO 
PRESENTÓ MUESTRAS FÍSICAS                                                                                                                                                                                                           
*AL ÍTEM 8 NO LE APLICA ITBIS
*EN EL RPE NO EVIDENCIA ACTIVIDADES COMERCIALES 
AFINES AL OBJETO DE LA PRESENTE ADQUISICIÓN.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
*LAS OFERTAS ESTÁN ORDENADAS SEGÚN EL MONTO ASCENDENTE*

RD$2,343,235.52 RD$2,486,623.00 RD$3,851,048.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$2,113,364.00 RD$2,151,850.00
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